

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀಮತಿ ಎಮ್.ವಿ.ಎಲ್. ವಕೀಲರಿಂದ

ನನ್ನ ಅಜ್ಜನ ಹೆಸರು ಮಲ್ಲಪ್ಪ ಸಜ್ಜನ್ ಕರ್. ನನ್ನ ಮುತ್ತಜ್ಜನ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಯಲ್ಲಪ್ಪ ತಂದೆ ಕಂಟಪ್ಪ, ಸಾಬು ತಂದೆ ಕಂಟಪ್ಪ, ಮಲ್ಲಪ್ಪ ತಂದೆ ಕಂಟಪ್ಪ, ಮಲ್ಲಪ್ಪ ತಂದೆ ಕಂಟಪ್ಪ, ರಾಯಾ, ಪೀರು, ಹಾಜರಾಯ, ಗುಂಡಪ್ಪ ಮತ್ತು ಸಾಬು ಇವರು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಹೊಂದಿಲ್ಲ. ನಿಶಾನೆ ಪಿ-2 ರಂತೆ ನಿಮ್ಮ ಹೆಸರು ಸರ್ವೆ ನಂ. 30ರಲ್ಲಿ 2 ಎಕರೆ 33 ಗುಂಟೆಗೆ ನಮೂದಾಗಿದ್ದು, ಅದು ಯಾವ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ಆದ ಪಾಲು ವಿಭಾಗದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯು ಮೊದಲು ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ಹಿರಿಯರಾದ ಮೈಲಪ್ಪ ತಂದೆ ಗುಂಡಪ್ಪ ಇವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿತ್ತು. ಸದರಿ ಮೈಲಪ್ಪ ನವರ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಗುಂಡಪ್ಪ ಆಗಿದ್ದು, ಗುಂಡಪ್ಪ ಅವರ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಮೈಲಪ್ಪ ಆಗಿತ್ತು. ನೀವು ಹೇಳುವಂತೆ, ಮೈಲಪ್ಪ ತಂದೆ ಗುಂಡಪ್ಪ ಇವರಿಗೆ ಸರ್ವೆ ನಂ. 30 ರಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಆಸ್ತಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 30, 21 ಎಕರೆ 29 ಗುಂಟೆ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಹೊಂದಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ 0-9 ಗುಂಟೆ ಫೋಟ ಖರಾಬ ಇದ್ದ ಕಾರಣ, ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡಲು 21 ಎಕರೆ 20 ಗುಂಟೆ ಜಾಗ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಕೈಬರಹದ ಪಹಣಿಯಲ್ಲಿ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಹೆಸರುಗಳು ಮತ್ತು ವಾದಿ ಕುಟುಂಬದವರಿಗೆ ಆಸ್ತಿಯು ಒಟ್ಟಾಗಿ ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಯಲ್ಲಪ್ಪ ತಂದೆ ಕಂಟಪ್ಪ ಇವರಿಗೆ ಸರ್ವೆ ನಂ. 30 ರಲ್ಲಿ 2 ಎಕರೆ 9 ಗುಂಟೆ ಜಾಗ ಇದ್ದು, ಅವರು ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಅವರ ಒಬ್ಬನೇ ಮಗನಾದ ಕಂಟಪ್ಪ ತಂದೆ ಯಲ್ಲಪ್ಪ ಇವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಸದರಿ ಜಮೀನನ್ನು ನಮೂದು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೃತ 1ನೇ ವಾದಿ ಕಂಟಪ್ಪ ತಂದೆ ಯಲ್ಲಪ್ಪ ಇವರ ಹೆಂಡತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕಂಟಪ್ಪ ತಂದೆ ಯಲ್ಲಪ್ಪ ದಿನಾಂಕ: 06-08-2016ರಂದು ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕಂಟಪ್ಪ ತಂದೆ ಯಲ್ಲಪ್ಪ ಇವರು ಭೂ ಕಾಯ್ದೆ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಪಟ್ಟಾ ಪಡೆದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪಟ್ಟಾ ಪಡೆದ ನಂತರ, ಕಂಟಪ್ಪ ತಂದೆ ಯಲ್ಲಪ್ಪ ಇವರು ಅವರಿಗೆ ಬಂದ 2

ಎಕರೆ 09 ಗುಂಟೆ ಜಾಗದಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆ 13 ಗುಂಟೆ ಗುರುಸಿದ್ದಪ್ಪ ಇವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಪೂರ್ತಿ 2 ಎಕರೆ 09 ಗುಂಟೆ ಜಾಗವನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ಉಳಿದ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಕಬ್ಬೆ ವಾದಿ ಹೊಂದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ಉಳಿದ ಆಸ್ತಿಯು ಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ 2 ಎಕರೆ 33 ಗುಂಟೆ ಆಸ್ತಿಯ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಗುರುಸಿದ್ದಪ್ಪ ಅವರ ಆಸ್ತಿ, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಪ್ರಭುಕಾಂತ ಕಾಂತಾ ಅವರ ಆಸ್ತಿ, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಶರಣಪ್ಪ ತಂದೆ ಶಂಕರರಾವ ಅವರ ಆಸ್ತಿ, ಸೇಡಂ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆಯ ಸಮೀಪದ ಜಾಗ ಇರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಜಾಗದ ಈಗಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ. 30/25 ಇರುತ್ತದೆ. ಪ್ರಭುರಾಜ ಕಾಂತಾ ಇವರ ಜಮೀನಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ. 30/6 ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಮಗೆ ಸರ್ವೆ ನಂ. 30 ರಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಜಾಗ ಇಲ್ಲದೇ ವಾದಿಯ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಮಗೆ ಎಂದಿಗೂ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಸರ್ಕಾರದವರು ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದವರಿ ಎಂದಿಗೂ ಸರ್ವೆ ನಂ. 30 ರಲ್ಲಿ ಜಮೀನು ಮಂಜೂರಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಮ್ಮ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ನಿಮಗೆ ಸರ್ವೆ ನಂ. 30 ರಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1ನೇ ವಾದಿಯ ಗಂಡ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ನೀವು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಕಬಳಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ವಾದಿಯರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ವಾದಿ ಕುಟುಂಬದವರು ಈ ಮೊದಲೇ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮತ್ತು ಉಳಿದ 1 ಎಕರೆ 13 ಗುಂಟೆಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ . ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಚಿತ್ತಾಪೂರ.