

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 19-11-2022 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ SPS ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ಪಿಯುಸಿ ವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಬಿಜನಳಿ ಪ್ರಾರ್ಥಮಿಕ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಶಿಕ್ಷಕನಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಕಳೆದ 8 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಬಿಜನಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಶಿಕ್ಷಕನಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಶಿಕ್ಷಕ ವೃತ್ತಿ ಸೇರುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮುಂಚೆ ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆನು. ಹಾಜಪ್ಪ ಈತನು ಈಗ ತೆಗನೂರು ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತಾನೆ. ಹಾಜಪ್ಪನು ತೆಗನೂರು ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಮನೆ ಹೊಂದಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 30 ರ ಒಟ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ.30 ಇನಾಮತಿ ಜಮೀನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ 3-4 ಬಾರಿ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ವೆ ನಂ.30 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ 2 ಎಕರೆ 33 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಮಂಜೂರಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ.30 ರ ಪೈಕಿ ಪಟ್ಟಿ 2 ಮತ್ತು 7 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ವಾದಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಮಂಜೂರಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು 2 ಎಕರೆ 09 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಮಂಜೂರಾಗಿರಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ.30 ರಲ್ಲಿ ನಮಗೂ ಸಹ ಜಮೀನು ಮಂಜೂರಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ.30 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಪಾಲಿಗೆ 22 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ವಾದಿಯು ತನ್ನ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಇನ್ನೊಬ್ಬರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾಳೆ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ವಾದಿಯು ಗುರುಸಿದ್ದಪ್ಪ ಎಂಬುವವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾಳೆ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯ ಕೆಲವು ಭಾಗವನ್ನು ಡಾ: ಕಾಂತ ರವರಿಗೂ ಸಹ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ವಾದಿಯು ತನ್ನ ಜಮೀನನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವುದರಿಂದ ಆಕೆಯ ಬಳಿ ಯಾವುದೆ ಜಮೀನು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ವಾದಿಯ ಬಳಿ 36 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಸರ್ವೆ ನಂ.30 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಕೆಲವೊಂದು ಜಾಗವನ್ನು ಅತೀಕ್ರಮಣ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ವಾದಿಯ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಆಕೆಯ ಗಂಡನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದುದನ್ನು ಮಾತ್ರ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ 2 ಎಕರೆ 09 ಗುಂಟೆ ವಾದಿಯ ಗಂಡನ ಜೀವಿತಾವಧಿಯಲ್ಲಿ ಮಾರಾಟ

ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಸಾಗುವಳಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಸ್ವಾಧೀನವನ್ನು ಹೊಂದಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲದೆ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ವಾದಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ . ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಚಿತ್ತಾಪೂರ.