

ಸಾಕ್ಷಿ ದಿನಾಂಕ 27-11-2025ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ. ಎಸ್.ಪಿ.ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ

1. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ 3 ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಎಲ್ಲಕ್ಕಿಂತ ಕಿರಿಯ ಮಗಳಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಮದುವೆಯನ್ನು ಬೆಣ್ಣೂರು ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಮಾಡಿಕೊಡಲಾಗಿತ್ತು. ನೀವು ಮದುವೆ ಆದ ನಂತರ ನಿಮ್ಮ ಗಂಡನೊಂದಿಗೆ ಬೆಣ್ಣೂರು ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೀವು ಬೆಣ್ಣೂರು ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆ ಕುರಿತು ನಿಮ್ಮ ಸಹೋದರರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದೆಯೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಈ ದಾವೆ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ಹಾಕಿದ ಕಾರಣ ಮಾಹಿತಿ ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ಸಹೋದರರು ನಿಮಗೆ ಬಂದ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಮುಚ್ಚಿಡಲು ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬರುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಸುಮಾರು 2 ½ ಎಕರೆ ಜಾಗ ಮಾಡಬೂಳು ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿದೆ. ನೀವು ಹೇಳುವ ಜಮೀನು ಸರಕಾರ ನೀಡಿದ ಜಮೀನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಹೇಳುವ ಜಮೀನಿನ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಸೇರಿದ ಜಮೀನು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಜಮೀನಿನ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಡಾ.ಪ್ರಭುರಾಜ್ ಕಾಂತ ಮತ್ತು ಗುರುಸಿದ್ದಪ್ಪ ಅವರ ಜಮೀನು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನೀವು ಸದರಿ ಜಮೀನನ್ನು ಡಾ.ಪ್ರಭುರಾಜ್ ಕಾಂತ ಮತ್ತು ಗುರುಸಿದ್ದಪ್ಪ ರವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುಸಿದ್ದಪ್ಪರವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಮ್ಮ ಊರಿನವರಲ್ಲ. ಅವರು ಯಾವ ಊರಿನವರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಊಳುತ್ತಿದ್ದ ಕಾರಣ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

2. ದಾವ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 30ರಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಸೇರಿದ 2 ಎಕರೆ 33 ಗುಂಟೆ ಜಾಗ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನೀವು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ದಾವ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ನಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಸೇರಿದ 2 ಎಕರೆ 33 ಗುಂಟೆ ಜಾಗದ ನಮೂದು ಇದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಸದರಿ 2 ಎಕೆ 33 ಗುಂಟೆ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಬೇಸಾಯ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.  
ನಾನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ನಿಪಿ-20ರಿಂದ 25 ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ವಕೀಲರು ತಿಳಿಸಿದಂತೆ ನಾನು  
ಸರಕಾರಿ ಕಛೇರಿಯಿಂದ ತಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾವ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನೀವು ಈಗಾಗಲೇ ಮಾರಾಟ  
ಮಾಡಿ ಈಗ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ  
ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ- 20 ರಿಂದ 25 ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿ  
ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೀವು ದಾವ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಬೇಸಾಯ ಮಾಡಲ್ಲ  
ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನೀವು ದಾವ ಆಸ್ತಿಯ ಕಬ್ಬ ಹೊಂದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ . ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಚಿತ್ತಾಪೂರ.